IO MA.T Superintendéncia da Imprensa Oficial
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Superintrnds ||r|| I|I|||;- nan (ficial
do Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N= 102/2016/GBSES

Estabelece critérios de co-financiamento estadual aos municipios que serdo contemplados com o PROGRAMA DE INCENTIVO A
REGIONALIZACAO DAS UNIDADES DE REABILITACAC, HEMOTERAPIA E SAUDE MENTAL para garantirem ages e senvicos.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicies e,

CONSIDERAMDCO o Art. 196 da Consliluigao Federal “A salde é direilo de lodos e dever do Estado, garantido mediante politicas sociais e
economicas gue visem a redugao do risco de doenga & de oulros agravos e ao acesso universal e igualitario 4s agdes e servicos para sua
promocan, prolecio e recuperacan”;

COMSIDERAMDO a Lei n.® 8.080, de 19 de setembro 1990, que dispoe sobre as condicies para a promocio, prolecdo e recuperacio da sadde,
a organizagao e o funcionamenlo dos servicos correspondentes, e da oulras providéncias;

COMSIDERAMDO a Lei Complementar n.2 141, de 13 de janeiro de 2012, que dispde sobre os valores minimos a serem aplicados anualmente
pela Unido, Estados, Distrito Federal & Municipios em agfes e servigos de salde; estabelece os crilérios de raleio dos recursos de
transferéncias para a salde e as normas de fiscalizacdo, avaliagdo e controle das despesas com sadde nas 3 (irés) esleras de governo: revoga
disposilivos das Leis nos 8.080, de 19 de selembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de 1993; e da oulras providéncias.

CONSIDERAMDO a Lei n.? 10.354 de 30 de dezembro de 2015, que eslima a receila e fixa a despesa do Estado de Mate Grosso para o
exercicio financeiro de 2016;

COMSIDERAMDO o Decreto Federal n.2 7.508 de 28 de junho de 2011, que dispde sobre o Contrato Crganizativo da Acdo Plblica da salde que
definird as responsabilidades individuais e solidaras dos entes federativos com relacio as actes e servicos de sadde, os indicadores e as
melas de sadde, os critérios de avaliagio de desempenho, os recursos linanceiros que serdo disponibilizados, a forma de controle e fiscalizaco
da sua execucdo e demais elementos necessarios a implementagio integrada das ages e servigos de salde;

COMSIDERAMDO a Portara n.® 4279 de 30 de dezembro de 2010, gue estabelece direfrizes para a Organizacao da Rede de Alencio no
ambito do SUS;

CONSIDERAMDO a Portaria n.® 1.654, de 19 de julho de 2011, que dispde sobre o Programa Macional de Melhoria do Acesso e da Qualidade
da Alencao Basica, gue tem como uma das principais diretrizes atuais do Ministério da Salde a execugdo da gestao pliblica com base na
indugdo, monitaramento e avaliacio de processos € resultados mensurdveis, garantindo acesso e gualidade da atengdo em salde a toda a
populacin;

COMSIDERAMDO a Portaria n.® 1.124, de 04 de agosio de 2015 onde institui as diretrizes para a celebracdo dos Contratos Organizativos de

Acio Pulblica Ensino-Salde (COAPES). para o fortalecimento da integracio enfre ensino, servigos e comunidade no aAmbite do Sistema Unico
de Salde (SUS);

COMSIDERAMDO o DECRETO M2 456 de 24 de marco de 2016 que dispoe sobre o Sistema de Transferéncia de Recursos Financeiros do
Fundo Estadual de Salde aos Fundos Municipais de Salde;

CONSIDERAMDO a Resolugio CIB/MT N 140 de 19 de Novembro de 2015, gue dispde sobre cofinanciamento do Programa Estadual de
Incentivo a Regionalizagio a Municipios com agdes e servicos em Unidades de Reabilitagdo, Hemoterapia e Salde Mental no ambito do
Sisterna Unico de Sadde do Malo Grosso:

COMSIDERAMDO a Resolucio ADReferendum M2 01/2016, gueaprovarAD REFERENDUM” o incentive financeiro acs municipios do Estado de
Malo Grosso parlicipes doPrograma de Apoio ao Desenvolvimento e Implementacio dos Consorcios Inlermunicipais de Sadde - PAICL do
Programa de Regionalizacio das Unidades de Reabilitacio, de Hemolerapia & Salde Menlal; e do Programa de Cofinanciamento da Alencéo
Primaria & Salde no Ambito do Sistema Unico de Saide - SUS no Estado de Mato Grosso;

COMSIDERAMDO que a Regionalizacdo & uma diretriz do SUS e deve orienlar a descenfralizacio das agbes e servicos de saldde e a
organizagio da rede de atencao a salde;

CONSIDERAMDO gue a pacluacio @ base para negociagdo de melas a serem alcancadas pelos municipios e estados, objetivando a melhoria
do desempenho dos servicos ofertados, bem como, a siluagao de salde da populagao.

RESOLVE:

Art. 1° Estabelecer critérios de co-financiamento estadual aos municipios que serdo contemplades com o PROGRAMA DE INCENTIVD A
REGIONALIZACAC DAS UNIDADES DE REABILITACAD, HEMOTERAPIA E SAUDE MENTAL para garaniirem acoes e servicos de salde.
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O valor do incentiva mensal destinado aos municipios com Unidades Descentralizada de Reabilitacéo (UDR) e Centro Especializado em
Reabilitacdo (CER) serd definido de acordo com a classificacio dos servicos de reabilitacio estabelecidos nas Porlarias 818/GMMS
de0S/06/2001 e 793/GMMS de 24/04/2012, respectivamente:

Para Unidades Descentralizadas de Reabilitagao - UDR.

NIVEL | - R$ 1.500,00

NIVEL II- R$ 2.500,00

Para Centros Especializados em Reabilitacio - CER, onde considera os ponlos de alencio hahilitados pelo Ministério da Salde.
CER Il - R$ 3.000,00

CER Il - R 3.500,00

CER IV- RS 4.000.00

CRITERIOS:

a) A UDR devera funcionar no minimo & horas diaras, de segunda a sexta-feira, com equipe interdisciplinar, considerando o eslabelecido
para cada modalidade, de acordo com os Anexos | e |l da Portaria 818/GMMS;

b) O CER devera funcionar no minimo 8 horas dianas, de segunda 4 sexta, com responsavel lécnico de nivel superior, composicao e
dimensionamenlo conforme Instrutivo de Reabilitagao anexo a Portaria 793/GMMS;

cl s servicos de reabilitacdo que compde a Rede Esladual de Reabilitacio do Estado de Mato Grosso ser@o acompanhados
perindicamente pela area técnica e pelos Escritdrios Regionais de Salde por meio de relatdrios mensais e visilas técnicas.

O incentivo de cusleio mensal destinade acs municipios com Unidades de Hemolerapia: Agéncia Transfusional (AT) e Unidade de Colela e

Transfusao (UCT) é classificado pelo HEMOCENTRO, como:
AGENCIA TRAMSFUSIONAL/AT - RS 3.000,00

UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSAO/UCT - R$ 5.000,00

CRITERIOS:
a) As unidades de hemolerapia deverio atender periodo integral com equipe interdisciplinar & com regime de plantio (24 horas);
b Toda unidade da Hemaorrede tanto AT como UCT, devera ter como Responsavel Técnico (01) um médico Hemalologista ou outra

espacialidade médica desde que tenha sido Capacitado pelo MT-HEMOCEMNTRO para desenvolver suas fungdes;
cl A= unidades deverao manter funcionando o servigo com um estogue minimo de insumos, independente do nimero de transfusdes;

d) As unidades de hemoterapia devem alender ao preconizado na Portaria MS/GM 158 de 04 de fevereiro de 2016, a Resolugdo RDC 34
de 11 de junho de 2014 e do Termo de Compromisso para o alcance das metas do Plano Direlor do Sangue de MT.

O incentivo de custeio mensal destinade aos municipios com Centro de Alengao Psicossocial (CAPS):
R% 7.000.00 para cada Unidade ndo cadastrada pelo Ministério da Salde

R% 2.000.00 para as Unidades cadastradas pelo Ministério da Saude

CRITERIOS:

Os CAPS deverdo apresentar, durante as agies de monitoramento, os Projetos Terapéuticos Singulares realizados no Centro de Alengao
Psicossocial compondo todas as agdes perlinentes nesle servigo, conforme a Porlaria M.2336/GM/2002;

A assisténcia prestada nos CAPS devero incluir atendimentos individuais, grupais e familiares, atividades comunitarias, visitas domiciliares e o
fornecimento de alimentacio para seus Usuarios, que parmanecerem em um umo de 4 e 8 horas;

Oz CAPS deverdo ter um hordrio de funcionamento de acordo com cada modalidade existente, contando com uma equipe interdisciplinar
(Médico, Assistente Social, Enfermeiro, Psicopedagogo, Técnico de Enfermagem, Administrativo, Educador Fisico e oufros) & quantidade de
prafissionais conforme as modalidades (CAPSI L 11, AD I, AD Il 2ah e CAPSI), segundo a Portaria M.2336/GM2002;

As alividades articuladas com outros pontos de alencio da rede de salde mental devem promover a diminuigio dos encaminhamentos para a
internagao e o fomento para implantagdo de leitos especializados em salde mental nos Hospilais Gerais, segundo a Portana MS/GM n
3.088/2001).

PARAGRAFO UNICO - A aplicacioe dos recurses financeiros serde destinados exclusivamente para o cusleio, em cardler complementar das
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agies e senvicos.

Art. 2° Define-se gue a adesao dos municipios a esla Porlaria, serd por meio de formalizagdo de Termo de Compromisso, conlendo as
responsabilidades dos enles federativos. A inclusdo e exclusao das unidades bem como a classiflicacio e reclassificacio dos mesmos, deverao
seguir pactuagies CIR/CIB e Ministéno da Salde.

Arl. 3% O monitoramento das actes das unidades dar-se-3 através do acompanhamento das dreas l&cnicas com visita “in loco” & emissdo de
relatario anual, apresentando o comprimento dos critérios do Termo de Compromisso gue deverd ser encaminhado a Coordenadoria de Rede de
Servicos, para continuidade ou suspengdo dos repasses.

Art. 4. A suspensao do incentivo dar-se-& por:

Mio cumprimento dos critérios estabelecidos no Termo de Compromisso efou constalacdo de descumprimento das aches e servicos das
Unidades, com emiss3o de Paracer Técnico pelas dreas CRIDAC, HEMOCENTRO e SAUDE MENTAL.

Art. 5% A transferéncia mensal dos recursos de co-financiamento estadual do Programa a Regionalizagio serd precedida de aulorizacao do
Secretario de Estado de Salde, por meio de Porlaria contendo os municipios contemplados e os respectivos valores.

Art. 82 Os recursos de co-linanciamento esladual do Programa a Regionalizacdo comrerao a conla da dolacio orgamentario do fundo estadual
de salde.

Art. 7 - Anualmente os municipios habilitados terdo seus processos reavaliados pelas Areas técnicas da SES de acordo com:
| - Cumprimento do Termo de Compromisso do co-financiamento Estadual do Programa a Regionalizagao.

Arl. 8°- Esta Portaria entra em viger na data de sua publicacio.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiaba-MT, 19 de maio de 2016.

[original assinado)

EDUARDO LUIZ CONCEIGAO BERMUDEZ

Secrelario de Estado de Salde

REPASSE FUNDO A FUNDO - REGIONALIZACAO

REGIONALIZAGAO
Microrregiao Municipio _:E?é- UDR AT ucT CAPS  CAPS| CAPS || ::g;:ﬂﬂ;;;'
Baixada Cuiabana ACORIZAL 5.362 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia AGUA BOA 23.551 2.500,00 - 5.000,00 - . = 7.500,00
Alto Tapajos ALTA FLORESTA 49991 250000 - 500000 200000 - - 9.500,00
Sul ALTO ARAGUAIA  17.509 2.500,00 3.000,00 - = - - 5.500,00
Morte Araguaia Karaja ALTO BOAVISTA 6146 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sul ALTO GARCAS 11229 250000 - . . : . 2.500,00
Centro Norle ALTO PARAGUAI  10.704 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sul ALTO TAQUARI 9674  1.50000 - - - : - 1.500,00
Alto Tapajss APIACAS 9.400 150000 - . . : . 1.500,00
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Gargas Araguaia

Sul

Oesle

Centro Norte

Moroeste

Baixada Cuiabana

Meédio MNorle

Garcas Araguaia

Morte Araguaia Karaja

Moroeste

Oesle

Gargas Araguaia

Meédio MNorle

Sul

Sudoeste

Microrregido

Baixo Araguaia

Médio Araguaia

Alto Tapajos

Moroeste

Baixada Cuiabana
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ARAGUAIANA  3.083
ARAGUAINHA 976
ARAPUTANGA  16.047
ARENAPOLIS  9.699
ARIPUANA 20.657
BARAO DE

7.526
MELGAGO
BARRA DO
BUGRES 3700
BARRA DO
GARCAS 58.398

BOM JESUS DO

ARAGUAIA G018

BRASNORTE 17.815
CACERES 90.518
CAMPINAPOLIS  15.112

CAMPO NCOVO DO
PARECIS o198

CAMPO VERDE 37.989
CAMPOS DE JULIO 8155

REGIONALIZAGAO

Pop.

Municipio
20157

CANABRAVA DO

NORTE 4678
CANARANA 20.208
CARLINDA 10.364
CASTANHEIRA  8.405
CHAPADA  DOS 1g.gag
GUIMARAES

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

UCR

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

AT

3.000,00

5.000,00 200000 -

5.000,00 2.000,00 -

UcT

2.000,00 7.000,00

2.000,00 -

CAPS

CAPS|

2.000,00

CAPS I

1.500,00

1.300,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

9.500,00

11.500.00

3.000,00

11.500.00

1.5300,00

5.500,00

6.500,00

1.5300,00

ValorTotal
Regionalizacio

1.500,00

4.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00



Teles Pires

hedio Araguaia

Morte

Moroeste

Sudoeste

Baixo Araguaia

Sudoeste

Moroeste

Baixada Cuiabana

Cesla

Médio Norle

Centro Norle

Sul

Teles Pires

Sudoeste

Médio Araguaia

Gargas Araguaia

Oesle

Vale do Peixolo

Sul

Oesle

Teles Pires

CLAUDIA 11.548
COCALINHO 5.530

COLIDER 31.895
COLNIZA 33.575
COMODORO 19.536
COMNFRESA 28.339
CONQUSTA .,

COTRIGUACU 17.718

CUIABA 580.4589

CURVELANDIA 5.006

DEMISE B.975

ClAMANTING 21.064

COM AQUING 8.032

FELIZ MATAL 12.782

FIGUEIROPOLIS D

OESTE 3.549
GAUCHA Do
NORTE 7056
GEMERAL

CARMEIRO o818

GLORIA D OESTE 3.023

GUARANTA Do

NORTE 33.929
GUIRATINGA 14.496
INDIAVAI 2,543

IPIRANGA 0o
NORTE 662

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

8.500.,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00 -

5.000,00 -

- 200000 -

- 6.000,00 -

- 2.000,00 -

- 2.000,00 -

- 7.000,00 -
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1.500,00

1.5300,00

6.500,00

1.500,00

6.500,00

6.300,00

1.500,00

14.500,00

7.500,00

1.500,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00

6.500,00

8.500,00

1.500,00

1.300,00



Telas Pires [TANHANGA 6.103 - - - - ; B

Morte (TABA 4.013 1.500,00 - - - . - 1.500,00
Sul TIQUIRA 12.472 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sul JACIARA 26.4M 1.500,00 - 500000 2.00000 - - 8.500,00
Baixada Cuiabana JANGADA 7.925 1.500,00 - - - . - 1.500,00
Sudoesle JALRU 9.241 1.500,00 - - - . - 1.500,00
Vale do Arinos JUARA 33610  1.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 8.500,00
Moroeste JUIMA 39.688 2.500,00 - 5.000,00 2.000,00 - - 9.500,00
Moroeste JURUEMA 13.933 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sul JUSCIMEIRA 11.107 - - . - . B

Oesle LAMEARI D OESTE 5.767 - - - - ; B

Teles Pires EEEESE bo RO 57.285 1.500,00 - - 2.000,00 - - 3.500,00
Morte Araguaia Karaja LUCIARA 2.094 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Morte MARCELANDIA 10.861 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Vale do Peixolo MATUPA 15.433 2.500,00 - - - - - 2.500,00
Oesle E:EHS%I_SESGL . 26.369 1.500,00 - 5.000,00 - . - 6.500,00
Centro Norle NOBRES 14.959 - - - - . -

Centra Morle NORTELAMDIA 6.045 1.500,00 3.000,00 - - - - 4.500,00

, , NOSSA SENHORA
Baixada Cuiabana 0O LIVRAMENTO 11.393 1.500,00 - - - - - 1.500,00

. MOV
Alto Tapajos BANDEIRANTES 13.729 1.500,00 - = = . = 1.500,00
HEGIDNALIZM}&.G
Microrregido Municipio Pop- o AT ucT CAPS  CAPSI caps) . 2!orTou
2015° Regionalizagdo
MOV
Baixada Cuiabana BRASILANDIA 4.029 1.500,00 - - - - - 1.500,00
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Morte

Morte

Sudoeste

hedio Morte

Centro Norte

Alto Tapajos

Teles Pires

Médio Araguaia

Meédio Norle

Morte

Teles Pires

Gargas Araguaia

Vale do Arinos

Vale do Peixolo

Morte Araguaia Karaja

Gargas Araguaia

Alto Tapajos

Sul

Sul

Vale do Peixoto

Baixada Cuiabana

NOWA CANAA DO
NORTE 12969

NOVA GUARITA  4.590
NOVA LACERDA  8.052
NOWVA MARILANDIA 3.107
NOVA MARINGA  7.764

NOWA, MONTE
VERDE 8.640

MNOVA MUTLIM b I
NOWA NAZARE 349
NOVA OLIMPIA 18B.965

NOWA, SANTA
3.566
HELENA

NOVA UBIRATA 10.801
NOVA XAVANTINA 20.399

NOMO HORIZONTE
0O NORTE 3845

NOVO MUNDC 8.364

NOVD SANTO

ANTONIO 2369
NOVO SAO
JOAQUIM 5.323
PARANAITA 10.844

PARAMATINGA 21.014
PEDRA PRETA 16.674

PEIXOTO DE
AZEVEDO seare

PLANALTO D
SERRA 2.647

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00
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2.000,00 -

2.000,00 -

1.500,00

1.500,00

1.500,00

4.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

§.300,00

1.500,00



Baixada Cuiabana

Gargas Araguaia

Gargas Araguaia

Sudoeste

Baixo Araguaia

Vale do Arinos

Oesle

Meédio Norle

Sul

Sul

Médio Araguaia

Oesle

Médio Araguaia

Gargas Araguaia

Oesle

Sudoeste

Sul

Centro Nore

Oesle

Teles Pires

Baixo Araguaia

POCOME 321
PONTAL 0o
ARAGUAIA 6128

PONTE BRANCA  1.618

PONTES E
LACERDA 43.233

PORTO  ALEGRE

DO NORTE 11.674
PORTO DOS
GAUCHOS 5334
PORTO

ESPERIDIAD 11.464

PORTO ESTRELA  3.158
POXORED 16.441

PRIMAVERA DO
LESTE o742

QUERENCIA 15.597

RESERVA Do

CABACAL 2630
RIBEIRAO
CASCALHEIRA 762

RIBEIRACZINHO  2.290
RIO BRANCO 5.044
ROMDOLAMNDIA 3792
RONMDOMOPOLIS  215.320
ROSARIO OESTE  17.161
SALTO DO CEU 3.502
SANTA CARMEM 4292

SANTA CRUZ DO
XINGU 2.284

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00
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2.000,00 -

2.000,00 -

2.000,00 -

4.000,00 -

§.300,00

1.500,00

1.500,00

7.5300,00

6.500,00

1.500,00

1.300,00

4.500,00

9.500,00

1.500,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00

1.500,00

6.500,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00



Teles Pires

Baixo Araguaia

Médio Norle

Microrregido

Sul

Baixada Cuiabana

Morte Araguaia Karaja

Sul

Centro Nore

Baixo Araguaia

Oesle

Sul

Médio Norle

Morte Araguala Karaja

Teles Pires

Teles Pires

Vale do Arinos

Meédio Narle

Teles Pires

SANTA RITA DO

TRIVELATO 3.036

SANTA TEREZINHA 7.883
SANTO AFONSO  3.038

REGIONALIZAGAO

FPop.

Municipio
20157

SANTO  ANTOMIO
DO LESTE 4591

SANTO  ANTONIO

0O LEVERGER 19857
SAD  FELIX DO
ARAGUAIA 1112
SAD  JOSE DO

POVO 3.823

SA0 JOSE DO RIO

GLARO 18.052
SA0  JOSE DO
XINGU 5.375

SAQ JOSE DOS
QUATRO MARCOS 18622

SA0 PEDRO DA

CIPA 4444
SAPEZAL 22 GBS
SINOP 129916
SORRISO B80.298
TABAPORA 9,489

TANGARA DA
SERRA 289

TAPURAH 12.305

1.500,00

1.500,00

UuCR

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

AT

3.000,00

3.000,00

UcT CAPS

CAPS|

- 2.000,00 -

5.000,00 200000 -

- 2.000,00 -

9.000,00 200000 -
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CAPS I

1.5300,00

1.500,00

ValorTotal
Regionalizacdo

1.5300,00

4.500,00

1.300,00

1.500,00

6.500,00

2.500,00

9.500,00

3.500,00

1.500,00

8.300,00

1.500,00



TERRA NOVA DO

Vale do Peixoto NORTE 10167  1.500,00  3.000,00 - - - - 4.500,00
Sul TESOURO 3513 - - - - . B

Gargas Araguaia TORIXOREU 3.713 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Telas Pires LUNIAD DO SUL 3.551 1.500,00 - - - - - 1.500,00

VALE DE SAD

Sudoesle DOMINGOS 3.040 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixada Cuiabana VARZEA GRAMDE 268.594 2.500,00 - - 6.000,00 - - 8.500,00
Teles Pires VERA 10.736 1.500,00 - - - - - 1.500,00

ViLA  BELA DA

Sudoesle SANTISSIMA 15.274 1.500,00 - - - - - 1.500,00
TRINDADE

Baixo Araguaia VILA RICA 23.937 1.500,00 3.000,00 - 2.000,00 - - 6.500,00

TOTAL MENSAL 3.265.486 195.000,00 57.000,00 70.000,00 &7.000,00 7.000,00 2.000,00 398.000.00

* ESTIMATIVA

POPULACIOMAL - MATO

GROSSO (IBGETCU-

PUBLICADA NO D.O.U. EM

01/07/2015)

Superinlendéncia da Imprensa Oficial do Eslado de Male Grosso
Rua Jdlio Domingos de Gampos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Codigo de autenticagao: 64300d10

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacac/diario_oficial/consultar
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